Дело № 5-26-35/2022
                                                                                               УИД 91MS0035-01-2021-000093-31
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Джанкой                                                                                       27 января 2022 года
Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев Алексей Сергеевич, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д.84, каб. 107, без участия лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело об административном правонарушении, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту - КоАП РФ) в отношении Демиденко Н.А., *** года рождения, уроженки ***, гражданки Российской Федерации, имеющей паспорт серии ***, выданный ***, отделом ***, код подразделения ***, зарегистрированной и проживающей по адресу: ***, не состоящей в зарегистрированном браке, имеющей на иждивении несовершеннолетнего ребенка, работающей в ***, ранее не привлекавшейся к административной ответственности за совершение административных правонарушений против порядка управления,
УСТАНОВИЛ:

Демиденко Н.А. *** года в *** минут находясь по месту своего жительства, по адресу: ***, совершила заведомо ложный вызов полиции, сделав сообщение в дежурную часть МО МВД России «Джанкойский» на телефон 102, о том, что *** причинил ей телесные повреждения, что не имело место, чем совершила правонарушение, предусмотренное ст. 19.13 КоАП РФ.

Демиденко Н.А. в судебное заседание не явилась, о дне, времени и месте судебного разбирательства была извещена заблаговременно, надлежащим образом, путем направления SMS-извещения.

Исследовав представленные материалы дела, считаю, что вина Демиденко Н.А. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении № 8201 № 029963/262 от 14.01.2022. Протокол составлен уполномоченным лицом, копия протокола вручена Демиденко Н.А. Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит (л.д.2); заявлением Демиденко Н.А. от 05.01.2022 (л.д.3); объяснением Демиденко Н.А. от 06.01.2022 (л.д.4); объяснением *** от 06.01.2022 (л.д.5); заявлением Демиденко Н.А. от 06.01.2022 (л.д.6).
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

Таким образом, факт совершения Демиденко Н.А. правонарушения, полностью установлен и доказан, и его действия подлежат квалификации по ст. 19.13 КоАП РФ, как заведомо ложный вызов полиции.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Демиденко Н.А., её имущественное положение, в том числе наличие постоянного места работы.

Обстоятельствами, смягчающими ответственность Демиденко Н.А., на основании ч. 2 ст. 4.2 КоАП РФ является полное признание вины в совершении административного правонарушения, выраженное в её объяснении, совершение правонарушения против порядка управления впервые.

Отягчающих ответственность обстоятельств не имеется.

С учетом конкретных обстоятельств дела, данных о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, а также в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами Демиденко Н.А. подлежит привлечению к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 19.132 КоАП РФ с назначением ей наказания в виде штрафа в пределах санкции данной части статьи КоАП РФ.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Демиденко Н.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка, России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35611000, КБК 828 1 16 01193 01 0013 140, УИД 0410760300355000262219179, наименование платежа: по делу № 5-26-35/2022.
Разъяснить Демиденко Н.А., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.

Разъяснить Демиденко Н.А. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района.

Мировой судья                                                                                                        А.С. Решетнев